МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от J. №. Ю  №  Ш
с

г. Саранск

О формировании, подготовке и
использовании кадрового резерва
руководителей общеобразовательных
организаций Республики Мордовия

Во исполнение решения Коллегии Министерства образования
Республики Мордовия № 1 от 10 февраля 2022 года, в целях обеспечения
совершенствования кадровой политики в сфере образования, повышения
качества управленческой деятельности и обеспечения высокого
профессионального потенциала руководящего состава общеобразовательных
организаций Республики Мордовия п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о формировании, подготовке и использовании
кадрового резерва руководителей общеобразовательных организаций
Республики Мордовия (далее -  Положение) согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Объявить с 15 августа 2022 года конкурсный отбор на включение в
кадровый резерв руководителей общеобразовательных организаций Республики
Мордовия в 2022 году (далее -  конкурсный отбор).

3. Определить региональным оператором формирования единого банка
данных кадрового резерва руководителей общеобразовательных организаций
Республики Мордовия ГБУ РМ «Центр оценки качества образования -
«Перспектива».

4. ГБУ РМ «Центр оценки качества образования -  «Перспектива»
провести необходимые мероприятия по проведению конкурсного отбора
согласно Положению, утвержденному настоящим приказом.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления во взаимодействии с
ГБУ РМ «Центр оценки качества образования -  «Перспектива» провести
конкурсный отбор муниципального кадрового резерва руководителей
общеобразовательных организаций.

6. ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников -  «Педагог 13. ру» обеспечить
сопровождение профессионально-личностного развития лиц, вошедших в
кадровый резерв руководителей общеобразовательных организаций Республики
Мордовия.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования Республики Мордовия Ю.В. Грызулину.

л[/
Министр /  и  Е.П. Солдатова
Гудошникова С.Г., 391843